
ffi
Ài*rf PtúctrnucA c'oMlssÀo Pt.tRi\,1AN ENTr t)t

REPUBLICAÇAO DE AVISO DE LICITAÇAO
PRECAO ELETRONICO PARA RECISTRO DE PREÇOS - SttP N" 040/2022

PROCE SSO ADMIN ISTRATIVO N" OO1.OO1O252I2O22

AVrSO DE LTCTTAÇAO PREGAO ELETRONTCO N" 040/2022.

A Prcft'ittrra lvlunicipal de Piracuruca-Pl , atravós de seu Pregot:iro ()zit'l rl.r \rir.'
Crlostir.tt'r e Erluip.rc cie Apoio, nomeada na I)OIITAIIIA N., 013/2022, dt'2(r dt'Janeiro rlc 2i)ll,
krrrra público licitaçào na modaliclade PI<ECIÀO ELETRONICO Na O4OI2O22, do ripo 1\llrN()l{
PIIEÇO POR LOTE, na fcrrma de Execuçào direta, em conformidadc com .r Lei lrt'tlt,r'.rl n

7l).52012002, e subsicliariamerlte, com a I-r:i Fr:deral na 8.66611,993, com .r [.r'i C()rll]k nr('nt.1r n
123,2006, e demais legislaçôes vigentes, bcm como as disposições clescrit.rs na intcqr,r rlertr:
EDITAL E SEUS ANEXOS CU]O Ots]ETO E A ESCOLHA I]A I)ItOPOS'T'A MAIS
VANTA]OSA PAITA ITEGISTITO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÀO D!, F,MI'I{I,S,\ DI]
PROCESSAMENTO DE DADOS VISANDO A EMISSÀO DE INSTITL\ILN11) I]T-,

coBRANÇA DL IMPOSTO 0PTU). PARA ATENDER AS NII(-F]SS]I]At)t,5 t,"\
\l ( IiETARIAS MUNtctPAL DE ATJMINTSTRAÇÃO E FINANÇAS rJ() \{L \r( il't( ) I)r
Plt{ACIURUCA-PI, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTTDAS NO l'}'ti\,{() I)Í
Iil:ITLIIENCI;\ t'l EDITAI-.. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: r\ P.rriil rlo rli,r
71IIII2O22àS 17:(X)IrS. (HORÁIiIO DE BITASILIA - DF); DO ENCEI{IIAMENTO E At]I:Ii I UIi.r
l)AS PROPOSTAS: Á partir clo ctia 30/11/2022 às 10:30hs. (f lORARfO I)E BRÀSll.l,\ I)l:r:
lNÍcllo DA sESSÀo DE DTSPUTA DE PIiEÇOS: A partir do clia 30/ /2022 às r t:t)()h,.
UNDEITEÇO ELUTRONICO DF), LOCAI-: licitacoes-e clo Banco do Brtrsil. infornrrcõt's 1lr'lo li-

\!isg/

r.r'r.r il: c 1 i racurrrca(,'h tnra il . O Edit.rl completo esLrrá à disposição dos intert'r',rtl,,. ,r.rItl

CI'L-PMP, que cleverão comparecer munidos de pen drive ou olrtra nriclia nrovr'|. \l.ri.
ir.rformações pelo E-mail: cpl.piracuruca(!',hotmail.com. ou pelo tclefone (tiír) 981i93 I llt,.

Piracrrrr,rca-Pl, l6 de noyernbrLr clc 2022

Oziel da Silva Celestilr< r

Pregoeiro da CPL-PMP

!
c.

CUR

rg



344

Ê.
iFÉ.;

Ano XX . Teresinã {Pl} - Sexta-Feirâ, 18 de Novêmbro da 2022. Edição

ld:1OEF L94547E965F9 ld:05D4EDa2AB

l't nA( ru Rt j(-^

EXIRAÍO OE CÔ'l-rRÀíó N' r r2raO2o

hCU â

!

I.)IRAC(,JRUCA

r() l,RoBr\r'(rRÍo

{ l ll llfl( () 9o. ! '(rudoÍ t,duiÍdô rlndr tle Spindola coúcluiu o peõodo do

(iigro pr)bxl,rri,,. r.oJo ird(, Í!.liad(, dumnte ,11 (rinaa e dois) mc§c§, coníomic
pr(!Nrio li!rl..l,rendt, aqui[rnd( l:6 {.cnh'e !inrccscis)ponlos.

Âsrnr. rl..!(1,, xcaur n! iotcprir o PsrclJer da (OCEP. que opNúu peld aIr.r!açào

do servrd.r liitxÍdf .\ndráds Sprtrdúla Médrúo. !r§ lermos do 0Í1. l' do l)c.reto

Municipnl I8li20Il. quc rcsulamenro o aúigo 20 de I"e, ).51'72ry.16.

Rcco heço, ponnnlrr. ! §lahilidadc, do seÍvrdot suprE no scÍviço público. í
pâíi. de l5rl0/lll)2. em iüâo úe sú.provâqÀo nâs alali.çoe§ d! dêscmp.nho do

l',raturucg-Pl. !7 de0 übmde:022.

Rot ónô€: DISPENS^ DE I lCtÍAÇ^O i'O22t)í)?.'
P.ocr.o Âdmtrlrlr.tlvo: 0O 1 OnlA-lAgi2olz
EspÊctEr ÊxrRAto DE cot{rfiÂío imr..r. c
ÀlUNlClI1lO OE PIRACURUC,A-Pl por ,.temci o r,ã a.-.Í.i:,,i \:.
. Tdínâ'ç trÊrrih no CNPJ ô6 55:l AA7rOO0l 21
ent§, PlracuN@Pr, repesnlêdo p€ro §í &1âÕôe Í.rn,j( t,!,,r"r,,
Mhai§,|. rD.rador dô CPF] 21 /.116 a.6ê3-53. .o !s. r
rêgiftntàlm.ni. e noat€ alo d$rg.ado simpêsnr.nr.' LO TIIÀÍÁr.ll
êtrrD,oêâ C-tvM Coilgutl ORr./\ Ê sEÊVrCO,§ L l L)^
à n!. s€nlâ L@i!, .' 2430. 6âtro Açára .. r:iud! l'. I er ',,i.. .'
ro§ilrô sr Êob*h Tdr1ó v6Là íô li{r.nôâ, !oí.11., .r,r ' - Ê! '. ;,r:

ÔBJEÍo: coôt âtâ§to dô êmí,,.aá .sr..rãrir.r.. r'
íro6sú'enlo de ditlos Írsâ â.n[s. t-!] *rr.i:" -,

ihià-r.,.,r r] r., ..
ÊrrNOÂrtÉNÍO LÊ6^L: 

^í 
15 { r.r al 3rflnlrrr j.r',

V^LOR D^ COmR ÍAçÁO: RS 26 ôlg.rioi,:1,.. i: r :.
FONÍE lrÊ RECURSO: ÉLÊM€NIô Oa DaSF!_ri: ] ,

pRoJE ro/aÍrvloao€ 2@3.
D^Í^ O^ /T.!r3rtx TUR^:
vlcÊiclÀ: Álê 3t (b dêzêrÍÉ,.ô dr ?o22
st(lll^ÍlRL,g: Pôli) MralÍiô d€ P'.â.!.uiaFl ú :r r.r
seÍêrã6 iÀuíi(ip.r. odrádr, dô (iPF 11 / ;ii i êi r i, r
CONÍRÂTÀOÀ â.npeÉ CWM CIJNSULTCk:Á a ,1,
02 116 lal/ooi)l-.2. à Ê@ sâd, Lr4a, ,'2-§l), É.,r..,

.Ítt
'tfE4.,

rt\t() t,t t(1lt()t.()(;A( A() Ilr ll§TA(i

I
'1

lci:09F EBDEBD43765D5

r I't ÍtA(-L, RI,CA

lERMO OE

pq !.u rÇ.a..ríana t'oâl o s. Robs Í6á \,êiÉ de r,r.irJ! p
r5. RG t ô74 1@ §SP-P|.

ld:O73832F 3 L92 36 Ii-)C .

DISPENSA OE LICITAçÀO n' 02212022
pRocEsso ÂDM|NtSTRAÍtvo N. 00í.001070§n022
FUNOÂMENTOT Al /5 inciso ll combinãdo dê Lsi Fede."{ ro 14.133. ds 01 do êbnl
da 2021
OBJEÍO: : ,,Íniai,;'(r d,, .,mr)resi espêc€lrzndã paíâ a lreslaçâo íle seíviçôs de

lrricdssrirr,ro do aodos pa.â ânàrrse do oada§lro imobilaáno lãnçãm€ntodode lib{rlo
e ênrisii-j if ,:slrl$rer)to (ê oobl:rnçâ dê IPTU .rx,rícicio 2022, no münilipro ds

ví-uõiurrr, cnl,r
lo2.go rlrooor a:

CONSULTORIÀ E SÉRV|ÇOS LTDA. lnscrila no CNP.i:
à R,ia Sania Luzià n'2480. gâiro PicarÍa, 

'}a 
cidãdê dê

r r,: : rssÀ!oÉ nsra!*Eyroú..o8Ânrç1cEpru:r:
. !É!, à,,i{1 iraêi úri1 vilrrorar

Cú?r C,,isr,k,,: E Scryrôs rkla rnsc tâ no CNPJ 02 1.16 141/0001-42 ã Rua Sânlã
Llzla. n' 2.lllr) tlêrrro Piçarrâ. nâ cdade dê Têresina-Pl. pelo vâlor totàl dê Fs
26.650,00(vinte e seis .ri, §e/scerlos e .inquênta reais), delermmando qu€ se
prôcedâ .r p!bi.açlo dn trre.enle e a ío.maiização de conlrâ1o ou rns!rumênto siinilaÍ
coDÍormr Lr ,r(.l , L cr F.l.Írl n' 14 133 de 01 de abrjlde 2021 '-

2rr r/1022ài 171x)h§ Grlraat{r!r l}ll uJ.tÁ:rll rA - rrl, ir\, .i l r' r, .

l)\:i l1r(rlus,r\q 1 ,riíi' J..i!r.rlirll,llL:l i. r,r ilt 1r,.r
lNlLl(J L)^ SLss^t) lrl D1S!L l^ L)! llltLl.r-ri ,r r,:ir,r !,
I rtrr.jal,(r,I lr ll.'()\Ií rJ

1,,, ', 1,,

' I'r rÀ,!r, .1,r. J...rr.n ,r,nl,r:.r ,nl.:i,1,^
Lnrir r,\ r- r"n,, F-!,,,1 .tlf,,rr,ir)rÀ

^vrso 
rrE rrctr^çÃo pr.r,cÀr) r r r i r:r,\'( r)\

O lluslrisslro S4flror [4âro-a! lrâncisco da Silvâ. §êcrelâria Mu.iaroal dê
AdmrnsiÍâçào ,r Êtr1aqt âs dê PiraürÍLrca-Pl no uss dâ §ras dnbuiç&is lêgâis. de
acoÍdo com o erc,l,.lcrnnn, l.ei Fede€l n'14133. de 01 de abíl dê 2021 e
cônsderafac \) :!c rônsta nos âulos do Proce§3o Adminirtrâtívo No
00'1.«)10709/2022, RArlÊl(lA á dêclaração de DISPENSA DE UCITAçÀO n'
022/2022. €oôr li,trdãÍr!€ôro no An 7 5. rnciso ll comb.oôdo. dâ Let Federâr nÔ 14 1 33
dê 01 de âbnl de ?021 patu úofilratàCáo de emÊ.êsâ espêoãl?áala pâ{ê â prôsbçâo
dê s€ÍviÇos de processamento de íados para anáfise do cadaslrc mobilâdô
lanÉmenlo oo ije ribllo e êmissão de rnsltun]ênlô dê cot.aoF de IPTU €xarciclo
2022, nô mun,crr,ro de Ptracurucâ Pl â ser Ío.necido p€la emp.esâ conrcrne sêgue

Wníne«;iitica
ÀttL,lucÁÇlc) DEÁvrs

fREGÀo F,LErRoNtco r,,rnA Rtr(.rsrR() r)r
PloCES!;o -ALrMrN"l9, FA I l\'I(, \',Ú,,r!, !ür1r I' l

Mr"o.t F.a,,cisco.lo silws
so.tetdtt.t Mtl cipàt.Jc adD,htist,açào e Ftu,é ças I'n'gü'.. d,, t lrl l \ll

t,

virtual dos atos munlcrpar§



,,aLáo

(f ú r J!do!. vd! 6,á ôo rr.â
rJ'1r rú. !+s clhô: ! naúêg lô
(!â o liJ Ésram4c cúraànó rm G

Y§rãsh*s f:

vÍ

I

i

. 
:::71 .1;,,,,.1..

,Á,{t

vTIT I{I I §h-."
m

Foiâiuôôrâdâ quaÍlá Íenâ âcÍiaçãodâNascâÍBÍa.
í Sfr nl Bace,ú)â pàÍceÍú e Íe a Nas.ireaséíe

E n 20?3,r.orü)!ú.àoseráealtàdáe.r l2 parsei
,ilJerqtes,i,r.ui do o nosso de vês ôoiiinentes A

:.a.tta.t r.;,it .

Novêla escÍilâ pôÍ Duca Bâchid e Júlio Fischeí ,Àmor
p.íeiro", súbsrllurâ de t ã. do §eÍrão'na Giobo,
ven como dranralhÔo, assumidô ejuÍ.m.tr1adô
Enlre 05 qânchos princrpâis o nocinho se âÍei

çor a umDenÍ)o,ser sàber q0ê é seu Ílho

0l seüp,e unâ ce,ri.Íliçáo vo o ÂàlôelColomho,
no Novo D a dâ cNN aràsii. com rablÊlnuma mào

e.aíé,que àl!úêm oísece, ni oúlía FãlâÍ, olhâÍ no
lelâo eequilibÍarãquiorudo nolundo,é lma ere
oqraía das mais aíncádas Já rêvedra quecôiu E

s.m quer.r, qú.r.ndo tâmbem desv a a àlcnÇão

:_:,.1:..i;

xlârâ Caíânhô, dêoôrs de -uoír 0iô ve'ôDicâ e

da sequincla dc'De volta aos ls', com q.a!a

ções íirãlzâdas há poocosdrãs vare..âraÍum
lotror 0 nlmê é Âpãôhado,deÁlmrs',comdnê
qao de Nelson Bott-q e renrandoÀ onso lârnbem
roel.ico, Doir,!os ue ra, Pricrla So!, Ânqela

DippÊ,Jessica Coíes Duda Eeis,enlÍe ouÍos.
Glor a pm7 e âCloboenlendeÍâm qúe aâssia Xis,
marorde idàdê CPFpêndereCoco h{'do lôÍade
'rràvrss à, pod. seÍe ãqir comobeóenlêrdeÍ L
respoNáve pelos sds atos
E quea Câssra Kis dâ nôvela é mdispênsávêl ôÍândê
atrú e!n dos nom€sma6 imponãnles dosdelen.

8ônr cslo d a Íalou que o pÍogÍama do Jó era nais
Ês.rfodôqkvislo Gíaças ao hom coDreudo.rc
púusro,I'rha olioia lodôs osdias â seurespêilo
Ni TVJoveh Êanicoficeãlgo sehelhôfle A

âudrmoâ nio élá sÉscoes,mas sempreleni um
escãndaloz nho nos nol[ áÍros

Apa r do mero dla de donr nqo, Palorna Tocc e
(rInkâ s.hutelapresentam o 'Show do EspoÍle"

nâ 3ând Enquânl,r t[â JúRior e 6lênda (ozlowskl

ícaráorespoisavÊrspo, lalarsobreosdêt.lhes
de ibe.ru.â dâ coDd do r,lundo dneto do Calâr

,.:,i::tL ;:,r i;r,la)
Não âqoÍa, clao, mâs em 2023,1á nos pÍlmenos

íreses, â d recio dr 3âíd deve bàler o 
'nârlelosohrc um n0w programapa,a o ZÊca camãrqo

Alémdo'1001 perquflas",umoulÍo,semanô,

com espelIo bem nrars íl.rvel

1l

1


